
quinta-feira, 11 de março de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
eXTrATO de CONTrATO Nº.006/2010

CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA, CNPJ: 06.696.359/0001-21, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 001/2010 ObJeTO: Aquisição de 
Medicamentos hospitalar, Equipamentos, Materiais Odontológico 
e Laboratorial para serem utilizados na Rede Publica de Saúde do 
Município de Redenção no exercício de 2010. Data da Assinatura 
contrato: 02/02/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor estimado de R$ 248.833,97 (Duzentos e quarenta e oito 
mil oitocentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos).

eXTrATO de CONTrATO Nº. 007/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CARLOS COSME DE 
OLIVEIRA – ME, CNPJ: 34.893.602/0001-37, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 002/2010 ObJeTO: aquisição de Recarga de oxigênio 
medicinal para uso nos Hospitais municipais, no exercício de 
2010. Data da Assinatura contrato: 18/02/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 104.500.00 
(cento e quatro mil e quinhentos reais).

eXTrATO de CONTrATO Nº. 011/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: OrGANIZAçÕeS dIlMA 
lTdA, CNPJ: 05.160.767/0001-00, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
003/2010 ObJeTO: aquisição de Combustível, para atender a 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde no exercício 
de 2010. Data da Assinatura contrato: 19/02/2010 Encerrando: 
31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 315.900,00 
(trezentos e quinze mil e novecentos reais).

eXTrATO de CONTrATO Nº. 016/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Nb AuTOMOVeIS e 
PeçAS lTdA, CNPJ: 83.836.130/0001-96, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 008/2010 ObJeTO: Aquisição de 03 (três) veículos novos, 
zero quilômetro, ano/modelo 2010, Para serem utilizados pela 
Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura contrato: 
04/03/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
global de R$ 139.524,00 (cento e trinta e nove mil quinhentos e 
vinte e quatro reais)

eXTrATO de CONTrATO Nº. 017/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ZuCATellI eMPre-
eNdIMeNTOS lTdA, CNPJ: 01.241.313/0001-02, Fundamen-
to Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão 
presencial nº. 008/2010 ObJeTO: Aquisição de 03 (três) 
veículos novos, zero quilômetro, ano/modelo 2010, Para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura 
contrato: 04/03/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

 Redenção – PA; 05 de março de 2010.

PreFeITurA MuNICIPAl de MArAbá
NúMerO de PublICAçãO: 78501

AVISOS de lICITAçãO PreGãO PreSeNCIAl 
Nº 005/2010-CPl/PPe/SeVOP/PMM

A Prefeitura Municipal de Marabá/PA, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, em referência, no dia 18/03/2010 às 10h00min, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em tecnologia 
de informação para locação de software, compreendendo 
serviços de conversão de dados, implantação, treinamento, 
locação e atendimento técnico de sistemas para Administração 
pública municipal de Marabá – Pará. Os interessados em obter o 
edital de licitação deverão se dirigir à sede da CPL/PPE/SEVOP/
PMM, à Rod Transamazônica, Km 5,5 - Marabá/PA, das 08:00 às 
14:00. Informações pelo Fone/FAX: (94) 3322-2827.
Pregão Presencial nº 006/2010-CPl/PPe/SeVOP/PMM
A Prefeitura Municipal de Marabá/PA, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, em referência, no dia 18/03/2010 às 15h30min, 
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
materiais destinados a construção de abrigos públicos para os 
desabrigados da enchente dos rios Tocantins e Itacaiúnas do 
município de Marabá – Pará. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da CPL/PPE/SEVOP/PMM, à 
Rod Transamazônica, Km 5,5 - Marabá/PA, das 08:00 às 14:00. 
Informações pelo Fone/FAX: (94) 3322-2827.
Georgeton rodrigues de Morais - Pregoeiro Municipal
Processo de licitação n.º 052/2010/CPl/SeVOP/PMM 
Tomada de Preços n.º 003/2010/CPl/SeVOP/PMM 
- Abertura: 26/Mar/2010 às 15h30min – Objeto: execução 
das obras e serviços de engenharia referente a reforma do 
Gabinete do Prefeito, localizado a Folha 31, Quadra Especial, 
Área Institucional, bairro Nova Marabá, Marabá - Pará – Visita 
Técnica: 19/Mar/2010 às 10h30min - Informações: Secretaria 
de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – 
Nova Marabá, Marabá – Pará das 08h00min às 12h00min – Fone/
FAX: (94) 3322-2827.CPL/SEVOP

PreFeITurA MuNICIPAl de IPIXuNA dO PArá
NúMerO de PublICAçãO: 78198

eXTrATO de CONTrATO
A PreFeITurA MuNICIPAl de IPIXuNA dO PArá, eSTAdO 
dO PArá, torna público que sob a égide da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações celebrou o Contrato nº 013/2010. 
Vigência: 10/02/2010 a 07/08/2010. Contratada: Faculdades 
Integradas da Amazônia S/C Ltda. Valor: R$ 79.700,00. Objeto: 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização 
e processamento de resultados do Concurso Público nº 
001/2010.  Recursos orçamentários: Exercício 2010 – 4401  
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - 
04 122 0037 2.046 – Concurso Público – 3.3.90.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

evaldo Oliveira da Cunha
Prefeito Municipal

PreFeITurA MuNICIPAl de PlACAS
NúMerO de PublICAçãO: 78497

eXTrATO de CONTrATOS
Nº do Contrato: 19.02.10; P. P. 9/2010-00013; Contratado: 
P. H. da Silva Comercial – ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e utensílios - PMP; Vigência: 22.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 122.500,00.
Nº do Contrato: 20.02.10; P. P. 9/2010-00014; Contratado: 
P. H. da Silva Comercial – ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e utensílios - FME; Vigência: 22.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 70.500,00.
Nº do Contrato: 21.02.10; P. P. 9/2010-00015; Contratado: 
P. H. da Silva Comercial – ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e utensílios - FMS; Vigência: 22.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 237.500,00.
Nº do Contrato: 22.02.10; P. P. 9/2010-00016; Contratado: 
P. H. da Silva Comercial – ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e 
utensílios - FMAS; Vigência: 22.02.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 107.000,00.
Nº do Contrato: 23.02.10; P. P. 9/2010-00017; Contratado: J. 
C. Bohry - ME,  CNPJ: 01.157.644/0001-50 Objeto: Aquisição de 
óleos lubrificantes - PMP; Vigência: 22.02.2010 à 31.12.2010; 
Valor: R$ 277.340,95.
Nº do Contrato: 24.02.10; P. P. 9/2010-00019; Contratado: 
Alta Empreendimentos Turisticos Ltda – EPP,  CNPJ: 
03.828.649/0001-93 Objeto: Aquisição de passagens aéreas 
– PMP, FME, FUNDEB, FMS e FMAS; Vigência: 23.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 324.319,72.
Nº do Contrato: 25.02.10; P. P. 9/2010-00022; Contratado: 
Marli de Fátima Cloth - ME,  CNPJ: 02.673.277/0001-00 Objeto: 
Aquisição de material didático - PETI; Vigência: 24.02.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 58.827,30.
Nas publicação do extrato de contrato do dia 22.02.2010 e 
retificação em 26.02.2010 desconsideram-se ambas publicações 
referente ao Contrato nº 15.02.10 e 16.02.10, ficando da forma 
correta:
Nº do Contrato: 15.02.10; P. P. 9/2010-00009; Contratado: 
J. Batista de Lima - ME,  CNPJ: 14.124.424/0001-72 Objeto: 
Serviço de horas-máquinas; Vigência: 03.02.2010 à 31.12.2010; 
Valor: R$ 620.000,00.
Nº do Contrato: 16.02.10; P. P. 9/2010-00010; Contratado: 
A. N. de Magalhães - ME,  CNPJ: 05.637.700/0001-05 Objeto: 
Fornecimento de Combustíveis e derivados para o PNATE; 
Vigência: 03.02.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 281.300,00.

PreFeITurA MuNICIPAl de ANANINdeuA
AVISO de SuSPeNSãO de lICITAçãO PP.2010.004.PMA.

SeSAu
NúMerO de PublICAçãO: 78137

AVISO de SuSPeNSãO de lICITAçãO
PreGãO PreSeNCIAl Nº PP.2010.004.PMA.SeSAu.

Conforme publicação no DOE n° 31614 de 01/03/2010 esta 
comissão através da Pregoeira, comunica aos interessados no 
Pregão Presencial nº PP. 2010.004.PMA.SESAU, que tem por 
objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de telecomunicações para o fornecimento de link 
dedicado a internet com alta disponibilidade, com velocidade a 
2MB e com fornecimento de roteador, A SUSPENSÃO da sessão 
publica de abertura do certame em epígrafe para ajustes no 
edital original.

Ananindeua/PA, 10 de março de 2010.
Inês de Fátima ramos Alves

Pregoeira/PMA

CMT - COMÉrCIO de MeTAIS lTdA
NúMerO de PublICAçãO: 78082

CMT - COMÉrCIO de MeTAIS lTdA CNPJ - nº 83.372.912/0001-
11, com sede na Est. Vila Nova nº 100 Ananindeua/PA, torna 
público que obteve da SEMA/PA a Licença de Operação nº 
4280/2010, com validade até 09/02/2014, para atividade de 
armazenamento, compra e venda de sucatas em geral, exceto 
baterias.

PreFeITurA MuNICIPAl de belÉM
NúMerO de PublICAçãO: 78279

GAbINeTe dO PreFeITO
COMISSãO PerMANeNTe de lICITAçãO

AVISO de lICITAçãO
TOMAdA de PreçOS Nº. 001/2010-CPl/PMb/SeMeC
A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/03/2010 
às 09h – Tipo Menor Preço Global.
ObJeTO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Construção de uma Unidade de Educação Infantil (UEI) no 
Distrito de Mosqueiro (Alameda Bacuri esquina com a Rua 
Santana – Paraíso)– SeMeC.
lOCAl: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 11 de março de 2010.
Alan dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeITurA MuNICIPAl de belÉM
NúMerO de PublICAçãO: 78286

GAbINeTe dO PreFeITO
COMISSãO PerMANeNTe de lICITAçãO

AVISO de lICITAçãO
TOMAdA de PreçOS Nº. 002/2010-CPl/PMb/SeMeC

A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 29/03/2010 
às 09h – Tipo Menor Preço Global.
ObJeTO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Construção de uma Unidade de Educação Infantil (UEI) no 
Distrito de Outeiro (Praia do Amor)– SeMeC.
lOCAl: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 11 de março de 2010.
Alan dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL – PMB

PreFeITurA MuNICIPAl de belÉM
NúMerO de PublICAçãO: 78274

GAbINeTe dO PreFeITO
COMISSãO PerMANeNTe de lICITAçãO

AVISO de lICITAçãO
PreGãO PreSeNCIAl Nº 023/2010-CPl/PMb/IPAMb

A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/03/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
ObJeTO: Aquisição de Material de Consumo Laboratorial – 
IPAMb.
lOCAl: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 11 de março de 2010.
Alan dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeITurA MuNICIPAl de belÉM
NúMerO de PublICAçãO: 78409

GAbINeTe dO PreFeITO
COMISSãO PerMANeNTe de lICITAçãO

AVISO de reAberTurA
CONCOrrêNCIA PúblICA Nº 017/2009-CPl/PMb/Seurb
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a data 
de Reabertura da Concorrência Pública nº 017/2009-CPl/
PMb/Seurb, cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos 
Especializados para Gestão do Sistema de Iluminação Pública 
do Município de Belém – SEURB, que será dia 16/03/2010 às 
09h, no mesmo local.

Belém/PA, 11 de março de 2010.
Maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL – PMB, em exercício

 CeNTrAIS elÉTrICAS dO PArá S. A. -CelPA
NúMerO de PublICAçãO: 78314

lICeNçA AMbIeNTAl
COMuNICAdO

1.  A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, Autorização 
de Supressão de Vegetação para a Rede de Distribuição Rural 
pertencente ao Programa Luz Para Todos, que atenderá a Vicinal 
15 (Complementar), Município de brasil Novo, Estado do 
Pará.


